



Na te Święta Wielkiej Nocy 2004

## Radosnego Alleluja!

Dzieląc się z Państwem radością Świąt Wielkanocnych, które są symbolem zwycięstwa dobra nad złem oraz radości życia nad śmiercią - przesyłamy noworudzianom najserdeczniejsze życzenia. Niech Zmartwychwstanie Pańskie przyniesie nam wszystkim radość, nadzieję, wiarę i optymizm.

*Bożena Bejnarowicz*  
Przewodnicząca  
Rady Miejskiej

*Tomasz Kiliński*  
burmistrz Nowej Rudy  
*Daniel Ekiel*, zastępca

Po 1 maja br. zasiłki rodzinne i opiekuńcze w MOPS-ie

## Teraz w gestii samorządów gmin

1 maja br. wchodzi w życie przepisy ustawy z 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. Nakładają one na samorządy gminne nowe obowiązki dotyczące zasiłków rodzinnych i świadczeń opiekuńczych.

Po 1 maja br. ewidencję i realizację świadczeń z zakresu zasiłków rodzinnych i dodatków do nich oraz świadczeń opiekuńczych przejmują na swoje barki urzędy miast i gmin. Dotychczas ww. świadczenia realizowane były przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Powiatowy Urząd Pracy oraz pracodawców.

Ta zasadnicza zmiana w przepisach prawa i obsłudze wypłaty należności wiązała się będzie dla wielu noworudzian z koniecznością złożenia odpowiednich wniosków w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

**Na str. 6 prezentujemy nowe regulacje prawne dotyczące ww. świadczeń.**

Zapraszamy na niezwykle film

## PASJA od piątku do czwartku

Dość nieoczekiwanie, mieszkańcy Nowej Rudy będą mieli okazję obejrzenia już w kwietniu w kinie MOK, bijącego rekordy oglądalności, filmu PASJA.

Od 16 do 22 kwietnia czyli przez siedem dni i zaraz w poświęconym tygodniu na ekranie kina MOK zagości „Pasja” (seanse o godz. 17. i 19.30). Ponad dwugodzinny dramat produkcji włosko-amerykańskiej ukazujący ostatnich 12 godzin z życia Chrystusa z pewnością przyciągnie do MOK-u tłumy noworudzian.

Powstrzymując się od jakichkolwiek komentarzy na temat filmu, przypominamy, że obraz dozwolony jest od lat 15, a bilety w cenie 12 zł można nabyć również w przedsprzedaży już od 13 kwietnia - dział imprez Miejskiego Ośrodka Kultury (pok. nr 4). Jednocześnie informujemy, że zapowiadany na 16, 17 i 18 kwietnia film pt. „Pan i władca: Na krańcu świata” MOK pokaże kinomanom w innym terminie.

**Wojciech Grzybowski**

w skrócie...

## Czytali dzieciom

Bez zbędnej reklamy Miejski Ośrodek Kultury włączył się w ostatnim tygodniu marca do ogólnopolskiej akcji „Czytajmy razem”, lokalnie połączonej z pokazem strojów ludowych, w których występują tancerze Zespołu Pieśni i Tańca „Nowa Ruda”. Jak przystało na cel akcji dzieciom z noworudzkiej Szkoły Podstawowej Nr 2 w MOK-u czytali: dyrektor ośrodka - Sebastian Antolik (fragmenty „Pino-kia” Carla Collodiego) oraz radna miejska - Irena Caryk („Wiosenną piosenkę” z książki Tove Janssona „W dolinie Muminków”). Ten przykład warty jest naśladowania.

\* **Na parterze noworudzkiego ratusza** (pok. nr 1, tel 872 0 350) swoją siedzibę mają niektóre organizacje pozarządowe działające w Nowej Rudzie. Są to: Polski Klub Ekologiczny w Nowej Rudzie, Noworudzkie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Noworudzkie Stowarzyszenie PRO PUBLICO BONO, Związek Kombatanów Rzeczypospolitej Polski i Byłych Więźniów Politycznych oraz oddział Ochotniczego Hufca Pracy z Wałbrzycha.

\* W sobotę 27 marca br. na terenie Centrum Turystyczno Sportowego w Słupcu odbyły się **XIX Noworudzkie Spotkania Taneczne**. W konkursie wzięło udział około 130 par, w tym para z Kaliningradu. Reprezentanci Nowej Rudy z grupy RUDAN zdobyli dwa drugie miejsca i jedno trzecie. Agnieszka Lechocińska i Przemysław Chomik oraz Kornelia Osicka i Krystian Gładysz zajęli miejsca drugie, natomiast Ewelina Wąs i Damian Spisak, zajęli miejsca trzecie. Kierownikiem zespołu Rudan jak i prowadzącym imprezę był Andrzej Mierzewski.



Już sama okładka Informatora Miejskiego „Co, gdzie w Nowej Rudzie?” (ciemnoniebieskie tło z kolorowym zdjęciem noworudzkiego ratusza) zachęca do zakupu tej publikacji. Tym bardziej, że jego cena - 1,50 złotych - także jest dość przystępna. Miejmy nadzieję, że wydanie trafi w gusta noworudzian.

## Zaproszenie na dyżur

W piątek - 16 kwietnia po świętach Wielkiej Nocy od godz. 14 do 15.30. w filii MOK w Słupcu na mieszkańców tej dzielnicy czekał będzie Zbigniew Grochowski, zastępca Przewodniczącej Rady Miejskiej, natomiast dyżur w dzielnicy Drogosław (siedziba ROM, ul. Świdnicka) pełnić będzie Bożena Bejnarowicz, Przewodnicząca Rady Miejskiej Nowej Rudy.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców, którzy chcą osobiście przedstawić wóldarzom Nowej Rudy poza urzędem miasta swoje problemy i propozycje. (Iwi)

\* 15 kwietnia br. w Miejskim Ośrodku Kultury odbędą się na eliminacje środowiskowe **49 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego**. Start godz. 10. W sali miedzianej MOK. Przy okazji można również zajrzeć na wystawę pn. „Maska”, którą można oglądać przez cały kwiecień na terenie MOK-u.

\* W Wielką Sobotę, 10 kwietnia br. Miejska Biblioteka Publiczna w Nowej Rudzie będzie nieczynna.

\* **Przypominamy, że w każdą środę w Gminnym Centrum Informacji, mieszczącym się w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu (ul. Kłodzka 27) spotykają się przy komputerach w godz. 10-13 absolwenci Zawodowej Szkoły Specjalnej i osoby niepełnosprawne chcące nauczyć się obsługi komputerów oraz korzystania z sieci internetowej. Darmowa edukacja odbywa się pod fachowym okiem instruktora. Wszystkich zainteresowanych nauką pracy na komputerze w atmosferze integracji zapraszamy w środy do GCI.**

## Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

**Tomasz Kiliński** - burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15<sup>30</sup>, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

**Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych** (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

**Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

**Punkt Informacyjny Urzędu Miasta** Nowa Ruda do dyspozycji interesantów na parterze Urzędu Miejskiego, Rynek 11.

**Straż Miejska** czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11, na parterze.

## Jak czynne?

**Urząd Miejski w Nowej Rudzie** czynny jest w każdy wtorek w godz. 9-17, w pozostałe dni w godz. 7<sup>30</sup>-15<sup>30</sup>.

**Gminne Centrum Informacji** mieści się w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, Czynne pon-ptk w godz. 8-16.

Podręczny informator dla noworudzian

## Teleadresowy

W przedświątecznym tygodniu ukazał się drukiem Informator Miejski „Co, gdzie w Nowej Rudzie?”. Ta 40-stronnicowa książeczka powinna wkrótce znaleźć się w każdym noworudzkiem domu.

Stać się tak może nie tylko przez wzgląd na cenę (1,50 zł), po której oferowany będzie informator w punktach sprzedaży na terenie Nowej Rudy (patrz wykaz na str. 8 „INFO”), ale przede wszystkim dzięki samej zawartości publikacji. Poza treściwą częścią charakteryzującą nasze miasto zamieszczono w nim bowiem dane teleadresowe (kluczem: -branża -firma -adres -telefon) około 200 podmiotów usługowych i produkcyjnych oraz instytucji działających w Nowej Rudzie, a także rozkłady jazdy PKS, PKP i BUS.

Na uwagę zasługuje fakt, że druk informatora (2 tys. egzemplarzy) sfinansowano z wpływów od sponsorów, których to reklamy umieszczono na okładce oraz wewnątrz publikacji. (Iwi)

Bezpłatny Informator Samorządowy

**info Nowa Ruda**

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

**wydawca:**

Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie, Rynek 1 tel. centrala (74) 872 0 300, fax (74) 872 22 68

**adres redakcji:**

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, III piętro, pok. nr 306, tel. (74) 872 0 307, 872 0 308 info@um.nowaruda.pl

**redaktor naczelny:**

Wojciech Grzybowski wojtekgrzybowski@wp.pl

**skład i druk:**

Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński 57-400 Nowa Ruda, ul. Armii Krajowej 15 drukarnia@kokocinski.pl

zajrzyj na stronę internetową Urzędu Miasta Nowa Ruda: [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl)

W środę 31 marca odbyła się kolejna - XVIII sesja Rady Miejskiej Nowej Rudy. Z 12 uchwał, które weszły pod obrady 10 zyskało akceptację RM, dwie zostały przez Radę odrzucone. Kulminacyjnym punktem sesji stała się prezentacja 2 dużych projektów inwestycyjnych dla Nowej Rudy.

Spośród głosowanych na tej sesji uchwał dość istotne z punktu widzenia trybu pracy Rady Miejskiej wydaje się przyjęcie Regulaminów Komisji Stałych RM, których zapisy pozwolą na jednoznaczną interpretację zakresu prac komisji. Dyskusja nad tym dokumentem wywołała wśród radnych największe emocje.

Podobnie jak omawiane, a w efekcie nieprzyjęte przez Radę dwa projekty uchwał:

1. „O środkach specjalnych w szkołach i przedszkolach”,
2. „W sprawie utrzymania porządku i czystości na terenie miasta Nowej Rudy”.

Ten ostatni projekt doczeka się szerszej konsultacji ze społecznością lokalną.



- Realizacja tych dwóch projektów inwestycyjnych to olbrzymia szansa dla Nowej Rudy - powiedział we wstępie do prezentacji Tomasz Kiliński, burmistrz miasta. fot. W. Grzybowski

## Dwanaście uchwał i dwa projekty

# Sesja prezentacji

Głównym punktem obrad XVIII sesji była (wspomniana już we wstępie) prezentacja priorytetowych projektów inwestycyjnych miasta Nowa Ruda. Z tego właśnie powodu miejscem tej sesji Rady Miejskiej był budynek Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Słupcu, a nie zwyczajowo sala uroczystości ratusza.

Pierwszym z prezentowanych przez Daniela Ekiela - zastępcę burmistrza, projektów była budowa sieci kanalizacyjnej oraz wodociągowej na terenie miasta Nowa Ruda, a szczególnie w dzielnicy Drogosław. Drugi prezentowany na roboczo projekt dotyczy Noworudzkiego Parku Przemysłowego (NPP). W obu przypadkach - Nowa Ruda ma bardzo realne szanse na skorzystanie już w latach 2005-2008 ze środków pomocowych Unii Europejskiej na realizację tych inwestycji.

Projekt budowy sieci kanalizacyjnej opiewa na sumę prawie 19,5 mln zł z czego „wkład własny z budżetu miasta” wyniósłby 25%, a projekt NPP na łączną kwotę blisko 40 mln zł przy finansowym udziale około 5 mln.

Oczywiście ww. inwestycje finansowane oraz przeprowadzane byłyby etapami, a ich realizacja pozwoliłaby na kompleksowe uporządkowanie gospodarki ściekami w naszym mieście, a także gminie Nowa Ruda (ta jest również beneficjentem tego projektu i będzie wykonywać podobne zadania na swoim obszarze). W przypadku realizacji NPP przeprowadzono by rewitalizację pokopalnianego mienia tworząc bardzo nowoczesną infrastrukturę pod inwestycje.

Jeśli te dwa priorytetowe projekty zaczną być realizowane, zatrudnienie znajdzie przy nich wielu noworudzan.

**Wojciech Grzybowski**

## Rozpoczynają się roboty publiczne

# 38 osób w pierwszej turze

Na dwanaście zadań rozdzielono dużą część środków finansowych zapisanych w tegorocznym budżecie miasta na roboty publiczne. W ich ramach zatrudnienie na okres 3 miesięcy znajdzie 38 bezrobotnych noworudzan.

Pierwsza tura przygotowanego przez noworudzki Urząd Miasta „Programu robót publicznych na 2004” zakłada zatrudnienie bezrobotnych już w drugiej połowie kwietnia br. Prace przy porządkowaniu, budowie oraz zagospodarowaniu terenów należących do „miasta”, których koszt wynosi łącznie 254 tys. 900 złotych zostaną sfinansowane z „kasy miejskiej” w kwocie 163 700 zł - wynagrodzenia i koszt robót (materiały oraz narzędzia), jak również po części ze środków Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku - 91 200 złotych z przeznaczeniem na częściową refundację wynagrodzeń.

- W ramach robót publicznych pracę znajdą te osoby bezrobotne, które zostały skierowane przez filię Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Rudzie bezpośrednio

do wykonawców robót publicznych, a ci jako prowadzący przedsięwzięcia zdecydowali o zatrudnieniu danego człowieka - wyjaśnia procedurę przyjęć Krzysztof Budzyna, naczelnik Wydziału Infrastruktury i Inwestycji w noworudzkim UM.

Jak pamiętamy, w bieżącym roku na roboty publiczne zarezerwowano w budżecie miasta kwotę 350 tys. zł. Łatwo więc obliczyć, że do wykorzystania w ramach tej puli środków pozostaje jeszcze 186 tys. 300 zł. Jeśli wierzyć w deklaracje kłodzkiego PUP o przydzieleniu Nowej Rudzie w tym roku kolejnej transzy środków finansowych na refundację wynagrodzeń, to w drugiej turze zatrudnienie przy robotach publicznych znalazłoby około 40 następnych bezrobotnych.

Jednocześnie informujemy, że Wydział Infrastruktury i Inwestycji przyjmuje wciąż wnioski płynące od firm oraz stowarzyszeń w sprawie organizacji robót publicznych w roku bieżącym. (lwi)

**Szczegółowy wykaz zadań I tury robót publicznych na str. 4.**

## Uwaga kandydaci do Parlamentu Europejskiego

# Wybory w czerwcu

Już 13 czerwca 2004 r. wybierzemy 54 posłów do Parlamentu Europejskiego, na pięcioletnią kadencję. Głosowanie odbędzie się w 13 okręgach wyborczych.

1 marca br. weszła w życie ustawa określająca zasady i tryb przeprowadzania w Rzeczypospolitej Polskiej wyborów do Parlamentu Europejskiego, a także warunki wykonywania mandatu posła do Parlamentu Europejskiego, jego wygaśnięcia oraz utraty.

Zgodnie z ustawą wybory są wolne, powszechne, bezpośrednie, proporcjonalne oraz przeprowadzane w głosowaniu tajnym. W wyborach głosować można tylko raz. By móc kandydować, należy mieć ukończone 21 lat i złożyć oświadczenie lustracyjne.

Podstawa prawna: ustawa z dnia 23 stycznia 2004 r. - Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219).

**Marta Gołaszewska**

## Program Robót Publicznych na rok 2004 (I tura)

zadanie	zatrudnienie	wynagrodzenie / koszty robót / refundacja / ogółem
1. Roboty melioracyjne na terenie miasta	3	1 800,- / 18 500,- / 7 200,- / 27 500,-
2. Budowa elementów małej architektury MOK	4	2 400,- / 15 000,- / 9 600,- / 27 000,-
3. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w rejonach miasta zagrożonych powodzią	3	1 800,- / 18 000,- / 7 200,- / 26 000,-
4. Zagospodarowanie terenu skarpy przy kościele św. Mikołaja do ul. Fredry	2	1 200,- / 20 000,- / 4 800,- / 26 000,-
5. Budowa ciągu komunikacyjnego (schody) ul. Willowa do ul. Piłsudskiego	3	1 800,- / 17 000,- / 7 200,- / 26 000,-
6. Budowa urządzeń towarzyszących na obiekcie sportowym KS PIAST przy ul. Sportowej	3	1 800,- / 3 000,- / 7 200,- / 12 000,-
7. Budowa urządzeń ruchu drogowego na terenie miasta	2	1 200,- / 20 000,- / 4 800,- / 26 000,-
8. Zagospodarowanie terenów zielonych w mieście	4	2 400,- / 11 000,- / 9 600,- / 23 000,-
9. Budowa muru oporowego ul. Cmentarna 22-24	3	1 800,- / 5 000,- / 7 200,- / 14 000,-
10. Budowa ciągu komunikacyjnego od kładki do schodów do kościoła (ul. Fredry)	2	1 200,- / 14 400,- / 4 800,- / 20 400,-
11. Uporządkowanie elementów towarzyszących zabudowie mieszkaniowej na terenie miasta	4	2 400,- / 0,- / 9 600,- / 12 000,-
12. Prace porządkowe na terenie miasta, tereny zielone i inne	5	3 000,- / 0,- / 12 000,- / 15 000,-

### OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, ul. Rynek 1 dnia 10 marca 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 19/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z 10 marca 2004 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz.U. Nr 46, poz.543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do **21 kwietnia 2004 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

### OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, ul. Rynek 1 dnia 12 marca 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 21/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z 12 marca 2004 r. Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz.U. Nr 46, poz. 543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do **23 kwietnia 2004 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

### OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, ul. Rynek 1, dnia 15 marca 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 23/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z 15 marca 2004 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz.U. Nr 46, poz. 543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do **26 kwietnia 2004 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

### OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, ul. Rynek 1 18 marca 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 22/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z 18 marca 2004 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz.U. Nr 46, poz.543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do **29 kwietnia 2004 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

### OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 dnia 25 marca 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 26/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 25 marca 2004 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz.U. Nr 46, poz. 543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do **6 maja 2004 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

## A może na zajęcia komputerowe?

Gminne Centrum Informacji w Nowej Rudzie-Stupcu przyjmuje zgłoszenia na zajęcia komputerowe, a także tematycznie-szkoleniowe dla grup zorganizowanych.  
Kontakt telefoniczny: Monika Podjaska, dyrektor GCI:  
tel. 872 0307; 872 40 41.

## Pracowite posiedzenie

## Uchwały XVIII sesji Rady Miejskiej

Podczas XVIII sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie, która miała miejsce w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości 31 marca br. podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr 134/XVIII/04 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2004 (17 „za”, 2 „wstrzymujące się od głosowania”).
2. Uchwała Nr 135/XVIII/04 w sprawie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na bankową obsługę budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda (18 „za”, 1 „wstrzymujący się od głosowania”).
3. Uchwała Nr 136/XVIII/04 zmieniająca uchwałę nr 87/XII/95 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 23 sierpnia 1995 roku w sprawie lokalnych inicjatyw inwestycyjnych (18 „za”, 1 „przeciw”).
4. Uchwała Nr 137/XVIII/04 w sprawie odmowy wstrzymania wykonania uchwały nr 97/XII/03 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 22 października 2003 roku w sprawie wyboru ławników na kadencję 2004-2007 (15 „za”, 4 „wstrzymujące się”).
5. Uchwała Nr 138/XVIII/04 w sprawie podziału środków z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie wygasających z upływem roku budżetowego 2003 (odpowiednio 11 „za”, 3 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się”).
6. Uchwała Nr 139/XVIII/04 zmieniająca uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004 (odpowiednio - 11, 1, 7).
7. Uchwała Nr 140/XVIII/04 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Nowa Ruda (19 „za”).
8. Uchwała Nr 141/XVIII/04 w sprawie zatwierdzenia regulaminów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Nowej Rudzie na 2004 r. (12, 2, 5).
9. Uchwała Nr 142/XVIII/04 w sprawie utworzenia obwodów głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2004 r. (19 „za”).
10. Uchwała Nr 143/XVIII/04 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia Szpitala Chirurgii Plastycznej w Polanicy Zdroju. (13 „za”, 6 „wstrzymujących się od głosowania”).

Pełne teksty podjętych uchwał do dyspozycji zainteresowanych w Biurze Obsługi Samorządu (biuro czynne codziennie w godz. 7<sup>30</sup>-15<sup>30</sup>, a w każdy wtorek w godz. 9-17) Ratusz - Rynek 1, II p., pok. nr 15) oraz na stronie internetowej [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl).

(opr. Iwi)

Do 19 kwietnia br. w kilku miejscach naszego miasta wyłożone będą do wglądu mieszkańców dwa projekty uchwał, które najprawdopodobniej trafią pod obrady Rady Miejskiej Nowej Rudy na kolejnej kwietniowej sesji.

## o opinie i propozycje

Pierwszym projektem uchwały, który zostanie przedłożony mieszkańcom do zaopiniowania - jest Uchwała Rady Miejskiej w sprawie utrzymania porządku i czystości na terenie miasta Nowa Ruda, obejmująca zagadnienia dotyczące m.in. ceny za wywóz nieczystości stałych i ciekłych oraz wprowadzenia przepisów miejscowych, które uregulują kwestie utrzymania porządku w mieście ze szczególnym uwzględnieniem praw i obowiązków właścicieli. Drugim dokumentem, który zostanie przedstawiony noworudzianom celem uzyskania ich opinii na temat słuszności przyjmowanych rozwiązań jest projekt uchwały w sprawie utworzenia na terenie naszego miasta strefy płatnego parkowania w 5 obszarach.

- Ze względu na rangę i wymiar proponowanych w tych uchwałach rozwiązań zdecydowaliśmy się poddać je społecznej dyskusji - powiedziała Bożena Beinardowicz, Przewodnicząca Rady Miejskiej Nowej Rudy. - Przedstawiając te projekty mieszkańcom, chcemy uzyskać od nich odpowiedzi i sugestie, które pozwolą nam wypracować ostateczny kształt uchwał - dodaje przewodnicząca.

## Projekty uchwał do oceny

## Z prośbą

Celem zapoznania noworudzian z ww. projektami uchwał, przez cały poświęcony tydzień, począwszy od wtorku 13 kwietnia, w kilkunastu punktach Nowej Rudy będzie można uzyskać pełen dostęp do tych dokumentów, jak również złożyć pisemną opinię bądź własną propozycję wniesienia poprawek do tych projektów. Następnie - 20 kwietnia - właściwe komisje stałe Rady Miejskiej na swoich posiedzeniach przeanalizują przedłożone przez noworudzian opinie, uzupełniając nimi projekty uchwał.

Proponowane do konsultacji rozwiązania dostępne będą: za pośrednictwem radnych oraz w Biurze Obsługi Samorządu (Ratusz, Rynek 1, II piętro pok. nr 15), w siedzibie ZGKiM (ul. Srebrna 1) oraz siedzibach Rejonu Obsługi Mieszkańców w Drogosławiu i Słupcu, w czytelnicy Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Bohaterów Getta 10) oraz w filiach MBP; Drogosław i Słupiec, a także sekretariacie Miejskiego Ośrodka Kultury (ul. Strzelecka 2a). Projekty uchwał dostępne również w internecie na stronie: [www.nowa-ruda.com](http://www.nowa-ruda.com) oraz [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl).

Wojciech Grzybowski

## Radni i urzędnicy dokonali objazdu dróg

## Komisja na drogach



W przedświątecznym tygodniu radni z Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji dokonali objazdu kilkunastu ulic oraz miejsc, na których w bieżącym roku miałyby być przeprowadzone remonty bieżące.

W trakcie kilkugodzinnej wizji dokonanej w każdej z dzielnic Nowej Rudy członkowie Komisji zapoznawali się ze specyfiką zadań, które zaplanowano do wykonania na wytypowanych ulicach. Teraz radni w oparciu o pozyskaną wiedzę „na miejscu”, wsparci również kompleksową informacją z Wydziału Infrastruktury i Inwestycji noworudzkiego Urzędu Miasta, zaopiniują, które z robót ujętych w planie remontów dróg będą realizowane w pierwszej kolejności.

Radni Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji wraz z naczelnikiem Wydziału Infrastruktury i Inwestycji Krzysztofem Budzyną (w środku) oglądają ulicę Tuczyn w Drogosławiu. fot. W. Grzybowski

(Iwi)

## Zmiany w pomocy społecznej (1)

Obowiązujący dotychczas system przyznawania pomocy społecznej stał się niewydolny, a i dość często zdarzały się przypadki, że pomoc taka nie zawsze trafiała do najbardziej potrzebujących. Niebawem ma być inaczej.

# Zasiłki rodzinne na nowych zasadach

Po 1 maja br. zamiast plejady rozmaitych zasiłków (rodzinny, wychowawczy, macierzyński, alimentacyjny) będzie jeden podstawowy zasiłek rodzinny powiększany o różne dodatki.

### Komu przysługują nowe świadczenia?

Będzie tylko jeden zasiłek rodzinny i jedna „podstawa” zasiłku. Będzie miała do niego prawo każda rodzina, w której miesięczny dochód na osobę nie przekracza 504 zł netto (lub 583 zł w rodzinie z dzieckiem niepełnosprawnym). Gdy mamy prawo do takiej „podstawy” możemy starać się o kolejne dodatki. Wyjątek od tej reguły stanowi zasiłek pielęgnacyjny, który przysługuje niezależnie od dochodu.

### Zasiłek rodzinny

Przypomnijmy - prawo do zasiłku rodzinnego mają tylko te osoby, których dochód nie przekracza 504 zł „na osobę” w rodzinie (lub 583 zł w przypadku rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym). Zasiłek ten przysługuje na dziecko poniżej 18 roku życia (jeśli się uczy do 21 roku). Uczący się (lub studiujący) niepełnosprawni pobierają zasiłek do 24 roku życia.

### Jaka będzie wysokość zasiłku?

W tzw. okresie przejściowym, od 1 maja br. do 31 sierpnia 2005 r. - miesięcznie 43 zł na pierwsze oraz drugie dziecko, 53 zł - na trzecie, 66 złotych - na czwarte i kolejne dziecko.

Od 1 września 2005 roku wysokość zasiłku będzie zależała od wieku dziecka: 44 zł na dziecko poniżej 5 roku życia, 56 zł od 5 do 18 lat, 65 zł na osobę pełnoletnią do 24 roku życia. Co trzy lata zasiłek rodzinny (i dodatki do niego) mają być waloryzowane.

Istotną informacją jest to, że ww. świadczenia wypłacać się będzie zarówno rodzicom, jak i prawnym lub faktycznym opiekunom dziecka (muszą wystąpić do sądu z wnioskiem o przysposobienie dziecka). O przyznanie zasiłku może zwrócić się także pełnoletnia osoba ucząca się (jeśli oczywiście spełnia kryterium wieku i dochodowe). Niestety, zasiłek nie przysługuje dziecku, gdy przebywa w rodzinie zastępczej lub w instytucji zapewniającej jej całodobowe utrzymanie (w domu pomocy społecznej, czy placówce opiekuńczo-wychowawczej, schronisku dla nieletnich, zakładzie poprawczym, szkole wojskowej itp.). Prawo do zasiłku wygasa też z chwilą zawarcia związku małżeńskiego (nawet jeśli osoba spełnia kryterium wieku i dochodowe).

Po 1 maja 2004 roku inne zasiłki (wychowawczy, pielęgnacyjny, stały bądź okresowy z pomocy społecznej oraz świadczenie alimentacyjne) staną się tzw. dodatkami do podstawowego zasiłku rodzinnego. O zmienionych zasadach ich przyznawania oraz 3 nowych dodatkach napiszemy w „INFO” 23 kwietnia.

Wojciech Grzybowski

## Można wesprzeć organizację pożytku publicznego

# Procent od podatku

W ramach rozliczeń podatku dochodowego za 2003 rok, jeden procent obliczonego podatku można ofiarować na potrzeby organizacji pożytku publicznego, odpisując taką kwotę w składanej do Urzędu Skarbowego deklaracji.

Zgodnie z „Ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, osoby fizyczne mają możliwość przekazywania 1% podatku dochodowego na rzecz organizacji pożytku publicznego i odpisania tej kwoty w składanej deklaracji. Aby zapłacić mniejszy podatek lub otrzymać zwrot, należy wpłacić kwotę na konto bankowe organizacji po 1 stycznia 2004 roku, ale przed oddaniem zeznania za 2003 rok, nie później jednak niż do 30 kwietnia 2004 r.

Jeśli chcemy przekazać 1% naszego podatku należy przede wszystkim wybrać organizację pożytku publicznego. Aby sprawdzić, które organizacje posiadają taki status najlepiej zajrzeć w takowy wykaz, który znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości - <http://www.opp.ms.gov.pl/opp>. Następnie trzeba obliczyć kwotę, którą możemy przekazać. W tym celu obliczamy swój podatek należny Urzędowi Skarbowemu, a następnie odliczamy 1% od tego podatku. Kwotę obliczonego 1% wpisujemy w rubryce: „Kwota zmniejszenia z tytułu wpłaty na rzecz organizacji pożytku publicznego - na podstawie art. 27d ustawy” w odpowiednim dla siebie formularzu PIT-36 lub PIT-37). Następnym krokiem będzie wpłacenie obliczonej kwoty przelewem na konto organizacji. Na dowódzie wpłaty powinny być zawarte co najmniej następujące dane: imię i nazwisko oraz adres wpłacającego, kwota dokonanej wpłaty, nazwa organizacji pożytku publicznego, na rzecz której dokonana została wpłata. Teraz pozostaje już tylko wypełniony formularz przekazać do Urzędu Skarbowego.

Marta Gołaszewska

## Gminne Centrum Informacji w Nowej Rudzie zaprasza



Jeżeli jesteś osobą bezrobotną, masz pomysł na własną działalność gospodarczą albo szukasz pracy?

### Przyjdź, zobacz i skorzystaj!

U nas poznasz sposoby aktywnego poszukiwania pracy, nabędziesz umiejętność napisania CV, podania o pracę i listu motywacyjnego. Skorzystasz ponadto z informacji zawartych w sieci internetowej, co ważne, bez jakichkolwiek opłat. Nasi konsultanci udzielą Tobie bezpłatnych porad zawodowych dotyczących kursów, przekwalifikowania zawodowych oraz uruchomienia i prowadzenia działalności gospodarczej.

### Zamieścisz swą ofertę poszukiwania pracy w naszej bazie danych

Jeśli jesteś pracodawcą, a szukasz pracownika?

Za darmo możesz zamieścić ogłoszenie!

Gminne Centrum Informacji - tel. 872 70 44  
Nowa Ruda-Słupiec ul. Kłodzka 27 (V piętro)  
Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości  
internet: [www.gci.nowaruda.pl](http://www.gci.nowaruda.pl)  
Czynne: poniedziałek - piątek w godz 8-16.

Szczegółowe informacje na temat zasiłków i świadczeń rodzinnych: komu przysługują, jak będą wypłacane oraz jakie dokumenty należy złożyć aby uzyskać świadczenie uzyskamy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie ul. Kolejowa 18, tel. 872 10 56 lub 872 11 66.



## SRK zwróci koszty wynagrodzenia

Katowicka Spółka Restrukturyzacji Kopalń refinansuje koszty wynagrodzenia byłego pracownika przedsiębiorstwa górniczego zatrudnionego na powierzchni poniesione przez pracodawcę spoza górnictwa.

# Refundacja na wyciągnięcie ręki

Jest to okazja dla noworudzkich przedsiębiorców do uzyskania dodatkowych środków na wynagrodzenia, pod warunkiem, że zatrudniają bądź zamierzają zatrudnić byłych pracowników KWK „Nowa Ruda” w swoich firmach.

Spółka Restrukturyzacji Kopalń SA w Katowicach proponuje instrumenty finansowe dla pracodawców zatrudniających byłych pracowników przedsiębiorstwa górniczego. Refundacja kosztów wynagrodzenia **przez 12 miesięcy**:

**a)** Pracodawca spoza górnictwa, który zatrudni na czas określony w pełnym wymiarze czasu pracy przez okres co najmniej 24 miesiące byłego pracownika powierzchni, z którym przedsiębiorstwo górnicze na wniosek tego pracownika rozwiązało stosunek pracy z powodu likwidacji stanowiska pracy lub po skorzystaniu przez niego ze stypendium na przekwalifikowanie, a pracownikowi brakowało więcej niż 3 lata do uzyskania uprawnień do emerytury przysługuje refinansowanie kosztów wynagrodzenia tego pracownika.

**b)** Refinansowanie kosztów wynagrodzenia pracownika przysługuje pracodawcy spoza górnictwa za każdy miesiąc zatrudnienia tego pracownika, poczynając od pierwszego miesiąca jego zatrudnienia, w kwocie stanowiącej 100% miesięcznego wynagrodzenia i należnych do wynagrodzenia składek, jednak nie wyższej niż 75% wynagrodzenia, łącznie z należnymi składkami, przez okres 12 miesięcy od dnia jego zatrudnienia pod warunkiem, że zatrudnienie nastąpi przed dniem 1 stycznia 2006 roku.

Refundacja kosztów wynagrodzenia **przez 18 miesięcy**:

**a)** Pracodawca spoza górnictwa, który zatrudnił byłego pracownika przedsiębiorstwa górniczego zatrudnionego na powierzchni, z którym rozwiązano stosunek pracy, na wniosek tego pracownika z powodu likwidacji stanowiska pracy lub po skorzystaniu przez niego ze stypendium na przekwalifikowanie, a pracownikowi temu brakowało nie więcej niż 3 lata do uzyskania uprawnień do emerytury i pracodawca zatrudni go w pełnym wymiarze czasu pracy nie krócej niż do dnia uzyskania przez niego uprawnień do emerytury, przysługuje refinansowanie kosztów wynagrodzenia tego pracownika.

**b)** Refinansowanie kosztów wynagrodzenia, przysługuje pracodawcy spoza górnictwa za każdy miesiąc zatrudnienia pracownika, poczynając od pierwszego miesiąca jego zatrudnienia, w kwocie stanowiącej 100% miesięcznego wynagrodzenia i należnych do wynagrodzenia składek, przez okres 18 miesięcy od dnia jego zatrudnienia pod warunkiem, że zatrudnienie nastąpi przed 30 czerwca 2005 r.

**Zwrot kosztów utworzenia nowego miejsca pracy:**

Pracodawca spoza górnictwa może ubiegać się o zwrot kosztów poniesionych na zakup tzw. środków trwałych w związku z utworzeniem nowego miejsca pracy, na którym zatrudnił byłego pracownika powierzchni, w wysokości do 20 000 zł.

Szczegółowych informacji na temat refundacji kosztów wynagrodzenia udziela Pani Halina Kaczorowska - telefon Katowice: (32) 35 13 314

(opr. Iwi)

## Znów pożyczki z „Agroregu”

# Środki do wzięcia

Agencja Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA w Nowej Rudzie uruchomiła tegoroczną pulę pożyczek dla małych i średnich przedsiębiorstw z Lokalnego Funduszu Pożyczkowego Ziemi Kłodzkiej oraz Kanadyjskiego Programu Pożyczkowego. Warto zapoznać się z tą ofertą.

Dostępne w ramach Lokalnego Funduszu Pożyczkowego Ziemi Kłodzkiej środki przeznaczone muszą być na tworzenie nowych miejsc pracy w małych i średnich przedsiębiorstwach. Natomiast w ramach Kanadyjskiego Programu Pożyczkowego takiego obostrzenia nie ma i można nimi finansować koszty prowadzenia działalności.

- Kilkanaście podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie Nowej Rudy skorzystało już z oferty wsparcia finansowego w ramach funduszy i programów, które co roku oferujemy - mówi Jerzy Dudzik, prezes „Agroregu”. - Jest to korzystniejsza oferta kredytowa niż ta oferowana przez banki komercyjne - dodaje.

Obsługiwany przez „Agroreg” kredyt z Lokalnego Funduszu Pożyczkowego Ziemi Kłodzkiej słuca się maksymalnie do 24 miesięcy z możliwością karencji w spłacie kapitału do 6 miesięcy, przy 5% oprocentowaniu i 3% prowizji od kwoty pożyczki, wynoszącej maksymalnie 100 tys. zł, ale nie więcej niż 50 tys. zł na jedno tworzone stanowisko pracy.

W przypadku Kanadyjskiego Programu Pożyczkowego maksymalna kwota pożyczki wynosi 50 tys. zł, okres spłaty do 3 lat (z możliwością karencji do 6 miesięcy), oprocentowanie: stopa kredytu lombardowego + 2 punkty procentowe, prowizja wynosi również 3%.

Szczegółowe informacje: tel. (74) 872 50 25 lub bezpośrednio w siedzibie ARR AGROREG SA, ul. Kłodzka 27, Nowa Ruda-Słupiec.

Wojciech Grzybowski



Agencja Rozwoju Regionalnego  
AGROREG SA w Nowej Rudzie  
oferuje wynajem pomieszczeń

**W NOWORUDZKIM  
INKUBATORZE PRZEDSIĘBIOCZOŚCI  
NOWA RUDA-SŁUPIEC, KŁODZKA 27 oraz  
NOWORUDZKIM CENTRUM PRZEDSIĘBIOCZOŚCI  
NOWA RUDA, UL. ARMII KRAJOWEJ 15**

* czynsz:	
- działalność produkcyjna	5-6 zł/m <sup>2</sup>
- działalność biurowa, usługowa	7-8 zł/m <sup>2</sup>
* ogrzewanie	3,5 zł/m <sup>2</sup>
* zużycie energii elektrycznej wg stanu licznika	
* telefony wg własnej centrali.	

**UWAGA! Dla byłych górników możliwość obniżenia stawki czynszu nawet do 50%**

Pomieszczenia budynku NIP w Słupcu wyposażone są w łącza telekomunikacyjne, sieć teleinformatyczną oraz wentylację nawiewno-wywiewną i ogrzewanie sterowane indywidualnie wraz z pełnym wyposażeniem sanitarnym i socjalnym, dostępem do dźwigu towarowo-osobowego o ładowności do 1000 kg.

**Szczegółowe informacje tel. (74) 872 50 25**  
lub bezpośrednio w siedzibie Agencji  
Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA  
**Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości**  
ul. Kłodzka 27, Nowa Ruda-Słupiec

## Świątecznie w MBP

Do 15 kwietnia można podziwiać w noworudzkiej Miejskiej Bibliotece Publicznej wystawę pn. „Świąteczne Polskie Tradycje - Wielkanocne Kartki Świąteczne”. Ekspozycję składającą się m.in. z gustownie zdobionych pisanek, palm wielkanocnych oraz pocztowych kartek świątecznych można oglądać w dni powszednie w godz. 8-18.

## MOK dla dzieci

22 kwietnia br. Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzychu wystawi o godz. 8.30 oraz 10. zabawny spektakl Pierre'a Gripari'ego pn. „Inspektor TouTou”. W spektaklu zobaczymy takie bajkowe postaci jak np. Złą Królową z bajki o Królownie Śnieżce, wilka czyhającego na Czerwonego Kapurka czy królewicza poszukującego swej królowny. Wystąpią także inne bardzo popularne i znane wszystkim miłośnikom bajek postaci. Szczegółowe informacje oraz rezerwacje biletów tel. 872 44 84.

(Iwi)

## Miły świąteczny akcent w noworudzkim ratuszu

W natłoku obowiązków, burmistrz Tomasz Kiliński zawsze znajduje czas dla niecodziennych gości, którzy odwiedzają noworudzki ratusz. Tym razem z życzeniami świątecznymi przyszły przedszkolaki.

## Przedszkolaki u burmistrza



Dziecięca delegacja pod opieką siostry dyrektorki Marii Dobosz (pierwsza z prawej) z noworudzkiego Przedszkola Sióstr Salezjanek przyjęta została w przedświąteczną środę przez burmistrza w jego gabinecie.  
fot. W. Grzybowski

## III Turniej Wiedzy o Zjednoczonej Europie

# Sprawdzili swoją wiedzę

Już po raz trzeci noworudzkie Gimnazjum Nr 1 im. Zjednoczonej Europy zorganizowało Miejsko-Gminny Turniej Wiedzy o Zjednoczonej Europie pod patronatem Tomasza Kilińskiego, burmistrza Nowej Rudy.



Gimnazjaliści z dużą starannością podeszli do odpowiedzi na pytania dotyczące Wspólnoty.  
fot. Danuta Markuszewska

W tym europejskim konkursie, który odbył się 25 marca br. udział wzięli uczniowie Gimnazjum Nr 1, Nr 2 i Nr 3 oraz gminnego Gimnazjum w Jugowie. Turniej składał się z dwóch części: pisemnej i ustnej - finałowej, do której zakwalifikowano pięciu najlepszych znawców zagadnień europejskich.

W części pisemnej uczniowie sprawdzili swoją wiedzę podając odpowiedzi na 21 pytań dotyczących Wspólnoty Europejskiej, a najlepsi w części ustnej odpowiadali na 5 pytań z wylosowanego przez siebie zestawu. Turniejowe jury, wspomagane Małgorzatą Jędrzejewską-Skrzypczyk z działającego przy Urzędzie Miasta Centrum Integracji Europejskiej, sumując punktację z obu części wyłoniło laureatów. I tak: pierwsze miejsce zdobył Kacper Mańkowski z Gimnazjum Nr 3, drugie; Wioletta Szostak - Gimnazjum Nr 3, trzecie; Karolina Gerlich - Gimnazjum Nr 1, a dwa równorzędne miejsca czwarte zajęli Katarzyna Bortkiewicz z Gimnazjum Nr 2 oraz Damian Wróbel z Gimnazjum w Jugowie. Laureaci turnieju otrzymali atrakcyjne nagrody, a każdy z uczestników dyplom. (mjs, Iwi)

Kartki pocztowe z Nową Rudą, Plan miasta i Informator Miejski

## Gdzie to kupić?

Plan miasta, kartki pocztowe oraz Informator Miejski „Co, gdzie w Nowej Rudzie” można kupić w punktach sprzedaży na terenie Nowej Rudy. Sprzedaje je w dzielnicy Centrum: kiosk w Ryнку (nr 21), Foto - Cameo (Rynek 11), sklepy „Arabeska” (Rynek 25, Piastów 30, Krańcowa, Os. Piastowskie), Miejski Ośrodek Kultury (ul. Strzelecka 2a), Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Bohaterów Getta 10). W Drogosławiu: sklep ogólnospożywczy (ul. Świdnicka 40), Szkolne Schronisko Młodzieżowe TAU (ul. Górnicza), Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Węgla” (ul. Obozowa 4), Filia MBP (ul. Świdnicka 57). W Słupcu: Foto-Cameo, (ul. Słupiecka), Biuro Podróży „Lira” (ul. Kłodzka), Księgarnia Ryszard Mostowy (ul. Radkowska 18), MOK i MBP - filie w Słupcu.

Wszystkich, którzy są zainteresowani sprzedażą ww. pozycji prosimy o kontakt tel. 872 44 85, albo osobisty w sekretariacie Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Strzelecka 2a w Nowej Rudzie. (Iwi)